Christe tua: & post hac tua numina sola sequemur;
 Pauca pati satius: breviibusq; æterna parare
 Gaudia suppliciis: q; dum fugientia frustra
 Complexi bona conamur retinere laborem
 Perdere: & infernos demum descendere ad annes.
 Sic ait. & rubro surgebat ab æquore fulgens
 Lucifer: & Casium rutilans aurora cacumen
 Luce colorabat crocea. Regina comesq;

Porphyrius fletu madidi rediere per ymbras.

CSic ait. Hec est responsio reginæ christianam se confitentis & fidem approbantis. **O**rdo est. Diua catharina sup. ait. i. dixit hoc est finiuit orationem sic ut dictum est. regina voluēs. f. animo hoc est repetens et considerans cū porphyrio duce: voces. f. catharinae auditas: quasi. i. tanq; quædā oracula. i. responsa diuinitus data esti mat. appreciat aut extimat. i. censet et iudicat: sybillam. i. vnam e virginibus diuinam mentem scientibus: vnde addit afflatam. f. nomine spiritus diuini coelitus. i. de caelo: nec. i. & non: et non sonant verba humana: sed sup. diuina: (Noris lector sybillas secundū marci varronē in libro diuinatu rerū ad caesarem pontificem maximum. appellatas omnes yates foeminas: vel ab yni⁹ delphidis nomine: vel a diuinis consilijs per eas enunciatis. V eteres enim græci qolice deos συ ουσ dixerunt: et βούλη consilium est) & affata. i. allocuta est puellam. f. catharinā paucis sup. verbis. O virgo nos credimus te tenere. i. perspicere aut nosse: arcana. i. secreta coeli: nec id est & non: credimus te non pati tanta sup. tormenta: nec fari. i. loqui sine numine. i. inspiratione diuina: nos credimus etid est etiam christo: tecum id est vt tu. et nos volumus fieri participes id est habere partem: tantæ salutis. f. æternæ. Christus icipit clarescere id est clarus haheri: et regnare late per totū orbem. christus habet. i. posedit omnia: id est omnes regiones: omnis tellus: id est terra: rubet innocuo sanguine. f. christigenarum martyrum christi. ego memini: id est animo repeto: vidisse: id est q; viderim (frequentius tamen præsenti iūgitur: vt sic memini viderem) romæ: christigenas duci gregatim: id est per greges: vt ducuntur pecudes ad occisionem: & me mini quosdam petuisse mortibus ferarū: id est expositos esse bestias

Scybile

dilaniandos vt sint spectaculo romanis. Id enim de noxijs fieri solebat. & quosdā perijisse. i. vitam cōsummasse: gladijs id est decollatione: quosdā perijisse in flumine scilicet dulci: & cōplures missos in mare: & ad marmora fodienda. eiusmodi enī poenæ & mortes sunt romanis legibus prescriptæ. (Aduerte posse etiā dīci: quosdā periisse in mare: quia etiam mare in ablatio reperitur. teste Prisciano vt in rudēte plautus. dicant in mare cōmuni captos &c.) Flumina terra: fretum. i. mare: sacrata crux. i. martyriū: fusō id est effuso: habent numen: id est presentiā diuinitatis christi: & omnia debentur christo. Ego (inquit regina) vidi poenas: id est tormenta Cæciliæ virginis & martyris (quā tamen chronicarij multo ante passam: vt pote tempore vibani dicunt) & vidi funus anastasie martyris: scilicet flebile: id est dignū fletibus. Erat enim illustrissima matrona & potentissimi romanorū ciuium vxor: quæ post longā incarcerationem cum ducentis viris & septingētis foeminiis ad insulas palmarias relegata post varia supplicia illic igni tradita dicitur. vnde si veri sunt chronicarij eius funus non vidit saltem romæ. Alijs tamen placet eam romæ martyrium compleuisse. Et vidi dolores euphemiae virginis & martyris: sed si verū est quod supplementum chronicarum inscribitur: euphemiae dolores etiam non vidit: quia in asia post catharinę martyriū innumera tormenta perpetua dicit. Et vidi necem: id est occisionē Tiburti pro tiburtij equitis romani & fratris supple eius: videlicet valeriani sponsi diuæ Ceciliæ: itaq; neutrius morte viderit si quicq; supplémento credimus. verū maior est mihi in hac re auctoritas auctoris nostri: qui horum meminit eo q; romani fuerint. & nuncius veniens ab istris: id est accusis istri fluuij: qui & danubi⁹ dicitur: narravit nobis crudelia vulnera chrysogoni martyris. (Is enim e primoribus romanorum pro christi fide in carcere positus & ab anastasia nutritus: tandem ad diocletianū vocatus cum fidem constateret predicaret decollatus est. & fateor lachrymæ tepentes: id est tepidæ: hoc est subcalidæ cedidere supple ex oculis meis. Hippolytus martyr ille laniatur equis: quod & nomen indicat. Nam hippo dicitur equus: & lyo soluo seu lanius: qđ nomen thesi filio ab equis dissoluto prius inditum erat. Erat autē hippolytus patritius romanus: post varia martyria ab equis indomitus distractus & dilaniatus a valeriano prefecto iussu deci tyranni Laurētius ardet in cruce positus scilicet: nec flammæ id est ardores ignis: nec ferrea id est durissima verbera. i. flagella possunt superare virum scilicet laurentium in fide persistentem. cœlum emitur sic. i. talibus tormentis: orchus id est demon infernalis: inuidus (quia in-